
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ MAJETKU

CZ
 0

5/
18

A. VŠEOBECNÁ ČÁST
1. Bude-li předmět leasingu zahrnut do rámcového  
pojištění majetku leasingového pronajímatele (dále jen 
„LP“) dle čl. 4 Všeobecných leasingových podmínek 
(dále jen „VLP“), platí, že byla dohodnuta následující 
ustanovení.

2. Účel pojistného plnění spočívá zásadně v tom, že 
v případě škodní události budou náklady na vrácení 
předmětu leasingu do původního stavu, popř. náklady 
na obstarání rovnocenného předmětu – rozhodující je 
okamžik škodní události – hrazeny z tohoto pojištění.

3. Pojištění poskytuje zásadně pouze subsidiární 
ochranu, tzn. že zaručuje ochranu pouze v případě,  
že tuto povinnost nemá jiná strana.

4. Pro každý jednotlivý případ je sjednána spoluúčast 
leasingového nájemce (dále jen „LN“) ve výši 4.500 Kč

B. POJIŠTĚNÉ ŠKODY A RIZIKA, VYLOUČENÍ 
ODPOVĚDNOSTI
1. Pojistitel poskytne plnění za škody na pojištěných 
věcech, které byly způsobeny událostmi, které LN 
včas nepředvídal, a za škody, které vznikly v důsledku 
krádeže věci, krádeže vloupáním, loupeže věci či 
rabováním.

Pojistné plnění bude poskytnuto za poškozené  
nebo zničené věci (majetkové škody) především  
z těchto příčin
a)  přepětí, indukce, zkrat;
b)  požár, úder blesku, exploze nebo imploze (včetně 

škod způsobených hašením, stržením, vyklizením 
nebo odcizením věcí při těchto událostech);

c)  voda, vlhkost, povodeň;
d)  úmysl třetí osoby, sabotáž, vandalismus;
e)  vyšší moc;
f)  chyby v konstrukci, vady materiálu nebo  

výrobního provedení.

2. Náhrada škody za elektronické součásti (díly) 
pojištěných věcí bude poskytnuta pouze v případě, že 
nebezpečí, na které se vztahuje pojištění, prokazatelně 
působilo zvenčí na poškozený díl (v případě opravy 
se jedná o díl vyměnitelný obvyklým způsobem) nebo 
nebezpečí působilo na pojištěnou věc jako celek. 
Nelze-li takový důkaz opatřit, postačuje převážná 
pravděpodobnost, že vzniklé škody byly způsobeny 
vnějším nebezpečím. Pojistné plnění bude poskytnuto 
i za následné škody na dalších součástech (dílech).

3. Nebylo-li ujednáno jinak, poskytuje pojistitel  
pojistné plnění za poškození elektronek (např.  
obrazovky, vysokofrekvenční trubice, rentgenové  
a laserové trubice) a za poškození nosičů obrazu 
(např. selenového bubnu) pouze v důsledku:
a)  požáru, úderu bleskem, exploze a jen v případě,  

že taková rizika mohou být hrazena z pojištění  
pro případ požáru;

b)  krádeže vloupáním, rabování, vandalismu a jen  
v případě, že taková rizika mohou být hrazena  
z pojištění pro případ krádeže vloupáním;

c)  vodou z potrubí a jen v případě, že taková rizika 
mohou být hrazena z pojištění pro případ škod 
způsobených vodou z potrubí.

4. Pojistitel bez ohledu na spolupůsobící příčiny 
škody nehradí škody způsobené
a)  úmyslným jednáním LN;
b)  veškerými válečnými událostmi nebo vnitřními 

nepokoji;
c)  jadernou energií;
d)  během zemětřesení jako následky tohoto  

zemětřesení; 
e)  běžným nebo předčasným opotřebením či 

zastaráním (únavou materiálu); následné škody na 
vyměnitelných dílech však budou hrazeny. 

5.  Nelze-li opatřit důkaz, že škody byly způsobeny 
příčinami dle bodu 4.b) – e), postačuje převážná 
pravděpodobnost, že vzniklé škody byly způsobeny 
některou z těchto příčin.

C. POJIŠTĚNÉ VĚCI / NEPOJIŠTĚNÉ VĚCI 
1 Pojištění se vztahuje na následující v leasingové 
smlouvě uvedená
a)  zařízení a přístroje informační, komunikační a 

zdravotnické techniky;
b)  ostatní elektrotechnické a elektronické zařízení a 

přístroje;
c)  strojní zařízení a ostatní zařízení domácí techniky, 

zařízení těžební a transportní techniky a vybavení a 
zařízení řemeslníků;

d)  zařízení kanceláří.

2. Nebylo-li ujednáno jinak, jsou data (elektronicky 
čitelné informace) pojištěny pouze v případě, že jsou 
nutné pro základní funkce pojištěné věci (systémová 
programová data podnikových systémů nebo s nimi 
srovnatelná data).

3. Věci v motorových vozidlech
Věci v motorových vozidlech jsou z důvodu vysokého 
rizika krádeže pojištěny pouze v případě, že jsou pevně 

vestavěny, nebo jsou-li při opuštění vozidla uloženy 
v uzamčené přístrojové desce nebo v zavazadlovém 
prostoru vozidla, kde nejsou vidět, a zároveň musí být 
vozidlo řádně uzamčeno.

4. Pojištění se nevztahuje na
a)  pomocný a provozní materiál, spotřební materiál 

a pracovní prostředky, např. vývojková kapalina, 
těkavé látky, barvy do tiskáren, chladící kapaliny, 
hasicí prostředky, barvicí pásky, filmy, obrazové  
a zvukové nosiče, fóliové kombinace, preparované 
papíry, nosiče písemností, rastrové desky, pipety, 
výměnné kyvety, reagenční sudy;

b)  nářadí všeho druhu, např. vrtáky, frézy;
c)  ostatní díly, které musí být obvykle vícekrát během 

životnosti pojištěných věcí vyměněny, např. pojistky, 
světelné zdroje, nenabíjecí baterie, filtry a jejich díly;

d)  servis 
Náklady vynaložené v rámci obvyklého servisu ne-
jsou předmětem pojištění, mezi takové náklady patří 
především výměna stavebních prvků, stavebních 
jednotek a stavebních dílů, ledažeby by tyto náklady 
byly prokazatelně způsobeny vnějšími pojistnými 
událostmi, které působily na pojištěnou věc. 
 
Předmětem servisu ve smyslu tohoto ustanovení 
jsou následující činnosti

:: přezkoušení bezpečnosti;
:: preventivní údržba
::  odstranění závad důsledkem únavy materiálu
::  odstranění škod způsobených běžným provozem 
bez vnějšího působení.

D. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
Pro stacionárně umístěné věci platí vždy jako místo 
pojištění místo umístění předmětu leasingu určené  
v leasingové smlouvě, nebylo-li sjednáno jinak.  
V ostatních případech se místem pojištění rozumí 
celý svět.

E. POJISTNÁ UDÁLOST / ZÁVAZKY
1. LN je povinen, jakmile se o vzniku škody dozví, 
pojistnou událost bezodkladně oznámit LP pomocí 
přiloženého formuláře.

2. Ohlášení pojistné události musí obsahovat
a)  jméno a adresu LN
b) číslo leasingové smlouvy
c)  místo a čas pojistné události
d)  podrobný popis pojistné události 
e)  počet poškozených předmětů leasingu 
f)  přesné označení jednotlivých předmětů leasingu

STRANA 1/2

GRENKELEASING s.r.o. (zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,oddíl C, vložka 12162)
Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
Tel. +420 221 501 711 . E-mail info@grenke.cz . www.grenke.cz
IČ 4580 7655 . DIČ CZ45807655 



C
Z

0
5
/
1
8

g) způsob poškození
h) při dílčích škodách: rozpočet nákladů na opravu

poškozeného předmětu leasingu
i) při totálních škodách: označení „totální škoda“;
j) u škod způsobených úmyslně třetími osobami

(např. krádež) a škod způsobených požárem: v
tomto případě je LN povinen bezodkladně podat
trestní oznámení a oznámit LP přesnou adresu vy-
šetřujícího policejního orgánu a číslo jednací nebo
označit ostatní vyšetřující orgány a čísla spisů.

3. Uložení
Poškozené díly musejí být uchovány tak dlouho, popř.
poškozený předmět ponechán nezměněn až do té
doby, než pojistitel popř. LP škody prohlédne nebo se
prohlédnutí výslovně zřekne nebo škody vypořádá.

4. Opožděné oznámení pojistné události
Neoznámí-li LN pojistnou událost bezodkladně
poté, co jí zjistí, nebo nedodrží-li požadovanou
formu oznámení dle bodu 1 a 2 a nedozví-li se LP o
pojistné události jiným způsobem, odpadá povinnost
pojistného plnění.

F. POJISTNÉ / VÝPOVĚĎ LP / OSVOBOZENÍ OD
POVINNOSTI PLNĚNÍ
1. Výše a splatnost pojistného vyplývá z dopisu LP
o přijetí návrhu LN na uzavření leasingové smlouvy.

2. Nebylo-li první pojistné v okamžiku pojistné
události zaplaceno, nevzniká LN žádný nárok na
pojistné plnění.

3. Nebylo-li pojistné zaplaceno včas, může LP
stanovit dvoutýdenní lhůtu k zaplacení pojistného.
Po marném uplynutí této lhůty může LP zařazení
předmětu leasingu do rámcového pojištění majetku
okamžitě vypovědět, jestliže na tuto skutečnost LN
při stanovení lhůty upozornil.

Nastane-li pojistná událost po podání výpovědi,
nevzniká LN žádný nárok na pojistné plnění.

4. Nezávisle na výše uvedených ustanoveních je LP
oprávněn kdykoliv na LN požadovat uzavření vlastního
pojištění dle čl. 4 VLP.

G. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Dokud LN nepředloží LP potvrzení o pojištění (viz
čl.5 VLP) včetně vinkulace ve prospěch LP, je LP
oprávněn, avšak nikoliv povinen, předmět leasingu
zahrnout do rámcového pojištění majetku LP, na které
se vztahují výše uvedená ustanovení.

2. Při rámcovém pojištění předmětů leasingu nebude
pro jednotlivé LN vystavována pojistka.

3. Pojistná událost nezbavuje LN povinností
vyplývajících z leasingové smlouvy.

4. Dopad pojistné události na leasingovou smlouvu
je upraven zejména v čl. 4 VLP.

5. Vedlejší ústní ujednání nebyla učiněna.

STRANA 2/2

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ MAJETKU

GRENKELEASING s.r.o. (zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,oddíl C, vložka 12162)

Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4

Tel. +420 221 501 711 . E-mail info@grenke.cz . www.grenke.cz

IČ 4580 7655 . DIČ CZ45807655


